

סבון  
להודות  
כתבי רבינו  
אליעזר פאפו  
דע"א, מח"ס  
"פלא יועץ"  
ועוד



# אזרות פלא

מתורתו של רבינו אליעזר פאפו זי"ע, מח"ס "פלא יועץ"  
לקט דרושים ומאמרי מוסר, שנלקטו מתוך ספריו

## פרשת נשא - חג השבועות תשפ"ב

### חג השבועות

עצרת [- שבועות] הוא חג קדוש מאד, אשר בו קדשנו השם ותרברך בתורתו ומצותיו ובחר בנו מכל העמים להיות לו לעם סגולה, ואי לאו האי יומא דקא גרם [אלולא יום זה שקבלנו התורה], בסדם היינו לעמרה דמינו וחקות שמים וארץ לא נתקיימו, באפן שראוי לשמח ביום הזה.

ואי אפשר שלא לשמח, כי טוב לנו טובת התורה והמצוות מכל טובות העולם הזה ומכל חיי העולם הבא. וקריאת התורה כליל עצרת בסדר המתקן מרבנו האר"י ז"ל היא נפלאה ועושה רשם למעלה, קשויטין אל השכינה.

אשרי ילוד אשה שזכה לכך אשר מלך העולם אים ונורא, מלך גדול אשר לגדלתו אין חקר, המשילו במעשי ידיו, ורוכב שמים בעזרו, וישאל עושה חיל ומוסיף כח בפמליא של מעלה, על זאת יגל יעקב ישמח ישראל בעושי יעלוזו חסידים בכבוד ויהיו רק עסוקים בסדר הלמוד כל הליכה, אל דמי להם, בשפה ברורה ביראה ואהבה ושמחה רבה יותר ויותר ממוצא שלל רב, בתת לב מה נעשה בשמים ממעל על ידינו, ומה הימים האלו ומה הגיע אלינו. ובכן עושה אלה הנחש שברו אתו, בני סמיכי וחי אריכי ומזוני ויחי [- בני חכמים וחי אריכים ופרנסה בשפע] כמו שכתוב בזהר הקדוש (פרשת אמור דף צח).

ולפי גדל השכר, שממנו נדע שעושה נחת רוח גדול למעלה, לו בכח יגבר איש להעביר שנה מעיניו ולהיות ער כל הליכה, ובלבד שלא יהא יושב ובטל או מדבר דברים בטלים או אסורים עם המעלה עשן בפיו [- עשון סגירות], כי עושה אלה, השנה הנאה להם והנאה לעולם, אבל עבדי ה' העומדים בבית ה', בליכה הזה לה, צריכים להיות עוסקים בתורה כל הליכה בלי הפסק, ולפס צערא אגרא, והוא תקון גדול לפגם הראות שפגם בראותו ראיות אסורות, בגון נשים ואילילים, ועל אשר פגם בכמה לילות, עמל וכעס שהיה נעור להכעיס את בוראו בשחוק וקלות ראש וכהנה רעות.

והכל הולך אחר החתום שיתגבר פארי להיות ער בשעת קריאת שמע ותפלה, שאם לא יוכל עמד, יותר טוב שינוח מעט בליכה, או ישכב כל הליכה, ולא יקרא קריאת שמע ותפלה בשווא מנמנם. ויאחז צדיק ארחות צדיקים לטוב במקוה טהרה באשמרת הבקר כי סודה רם ונשא וקונה הארה וקדשה וטהרה לנפשו. ואחר התפלה יאכל משמנים וישתה ממתקים פפי כחו לכבוד היום כי קדוש הוא, והכל מזדים בו דבעיניו נמי לכהם (פסחים סח:). ואחר שינוח מעט יחזר ללמודו, כי חביבה תורה ובפרט בשעתה ביום נתינתה. ומה טוב, דבר בעתו, לשפך נפשו בימים האלה ובזמן הזה שיזכה הוא ובניו לכתרה של תורה, ללמוד וללמד לשמר ולעשות.

### פרשת נשא

ויקריבו נשיאי ישראל ראשי בית אבותם הם נשיאי המטות הם העומדים על הפקודים. (ז ב)

אפשר שבא לרמז על עשרה הרוגי מלוכה אשר נהרגו על השבטים בעון מכירת יוסף, אלא דקשה לזה, והלא קרא פתיב (דברים כד טז) "בנים לא יומתו על אבות?" והתרוץ הנכון לזה הוא, כי נשמות השבטים בעצמם נתעברה בהם, כמו שכתבו המקבלים (ספר הלכותיים וישב לז), וידוע מה שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (סנהדרין קב.) על פסוק (שמות לב לד) "וביום פקדי ופקדתי עליהם", שאין פקידה של פרענות בא לעולם שאין בו מפקידת העגל.

ואפשר זה רמז הכתוב "ויקריבו נשיאי ישראל", הם עשרה הרוגי מלוכה נשיאי בני ישראל, שהם היו להם לישאל כמו קרבן ומזבח פפרה. והטעם הוא מפני "ראשי בית אבותם", חוב עון השבטים, כי ראש לשון חוב, כמו "הרפבת אנוש לראשנו" (תהלים סו יב). ויקשה לזה הלא לא יומתו בנים על אבות? ולזה בא לתרץ, "הם נשיאי המטות", שהם בעצמם נשיאי המטות, שהם השבטים שנסממתם נתעברה בהם. ונצטרף עוד, "הם העומדים על הפקודים", פקידת עון העגל.

### כף אחת עשרה זהב מלאה קטרת. (ז יד)

אפשר שבא לרמז מה שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (שבת קיט.) עשר בשביל שתתעשר, וגם אמרו (יומא כו.) שסגלת הקטרת להעשיר. וזה אמרו "כף" גמטריה מאה, מן מאה "אחת". "עשרה זהב" נוטריקון זה הב שהוא המעשר עשרה למאה, על ידי זה תהיה "מלאה" מלא עשר וברכת ה', "קטרת" כסגלת הקטרת.

או נאמר על פי מה שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (במדבר רבה יח כא) שדוד תקן מאה ברכות בכל יום, ואמרו רבותינו זכרונם לברכה (בבא קמא צא:) שכר ברכה עשרה זהובים. ואפשר זה רמז הכתוב "כף" גמטריה מאה, כנגד המאה ברכות אשר כל "אחת עשרה זהב", אם כן המאה יהיו לאלף זהובים, זה הוא עשר גדול, "מלאה" כסגלת ה"קטרת".

מצוות הבהונה

הפּהַנִּים קדשום שמים בקדשה יתרה ובמצוות יתרות, וְלָהֶם יָאֵתָה לְשֹׁמֵר מִשְׁמֶרֶת הַקֹּדֶשׁ בְּיוֹתֵר וְלִהְתַּנְהֵג בַּחֲסִידוֹת בְּיוֹתֵר עַל דֶּרֶךְ דְּכִתִּיב (מלאכי ב, ז) כִּי שִׁפְתַי כַּהֵן יִשְׁמְרוּ דַעַת וְתוֹרָה יִבְקֹשׁוּ מִפִּיהוּ.

וביותר במצוות שלהם צריכים לזהר ביותר, כי מעט אשר נשאר להם בזמן הזה, כגון מצוות לברך את ישראל, שיש בה שלשה עשין, והמברך הוא מתברך מפי הקדוש-ברוך-הוא, כדכתיב (במדבר ו, כו) וְאֲנִי אֲבָרְכֶם.

וכמה שגו אותם הפהנים שיוצאים חוץ לבית הפנסת כדי שלא לברך את ישראל, ומאבדים טובה הרבה (מי יתנני כהן, הייתי נושא פפי בכל יום).

וכן צריכין לזהר משמאת מת ומנשים הפסולות לכהונה, וצריכים לנהוג סלסול בעצמם שלא לתן בתם לישראל עם-הארץ, ולא יספן בעצמו הישראל עם הארץ לקח בת כהן, שהרי אמרו רבותינו זכרונם לברכה (פסחים מט:) בת כהן לישראל אין זיוגם עולה יפה, או אלמנה או גרושה או זרע אין לה, או קוברה או קוברתו או מביאתו לידי עניות.

ולמי שאינו יודע מזה שומר פתאים ה' (תהלים קטז, ו), אבל היודע מאמר רבותינו זכרונם לברכה ישמר נפשו ולא יעבר דברי חכמים. וצריך לנהוג כבוד בפהנים, כמו שדרשו רבותינו זכרונם לברכה (מו"ק כח, ב) על פסוק (ויקרא כא, ח) וקדשתו. ואסור להשתמש בכהן אם לא שהוא אגירו ובא בשכרו.

”דבר אל אהרן ואל בניו לאמר כה תברכו את בני ישראל אמור להם”

וכל כהן המברך, מתברך מפי עליון, נמצא מי שאינו מברך מאבד טובה הרבה, ומראה שאינו חפץ במצוות ולא חפץ בברכה, ובז לדבר יחבל לו. לכן הכהן הרא את ה' במצותיו חפץ, לא יעבור מלברך לעשות נחת רוח ליוצרו, כי טוב בעיני ה' לברך את ישראל.

ומה טוב ומה נעים מנהג איזה מקומות שהפהנים נושאים בפיהם בכל יום, וכן ראוי לנהוג בכל מקום, שלא לבקש תחבולות לבטל מצוות עשה מן התורה. אף על פי שאין הכהן עובר אלא אם כן קוראים לו, מכל מקום שפע ברכה יבא לעליונים ותחתונים על ידי ברכת פהנים, והדברים עתיקים.

ומברכים אשר קדשנו בקדשתו של אהרן וצונו לברך את עמו ישראל, ומחזירים פניהם כלפי העם ומסיימים 'באהבה', שיהא סיום הברכה כלפי העם. והטעם שאומרים 'באהבה', משום דאיתא בזהר הקדוש (ח"ג קמז:): כל כהן דלא רחים עמא, או עמא לא רחמין ליה, לא ישא את כפיו [תרגום - כל כהן שאינו אוהב את הצבור, או שאין הצבור אוהבים אותו, לא ישא את כפיו].

ויכון לברך את ישראל בשבעה מיני טובות שיש בעולם, והם רמוזים בברכת פהנים. וכן יכון גם כן השליח צבור והמקרא, וירשם בספרו כך להיות לזכרון 'ברכה' - חכמה, ה' וישמרך' - בנים, 'אר ה' פניו אליך' - חיים ובריאות, 'ויחנך' - חן וכבוד, 'ישא ה' פניו אליך' - עשר וממשלה, 'וישם לך שלום' - שלום.

עמקו פגנות הפרכת פהנים, ורזי דרזיו, רק בדרך כלל יכונו הפהנים שמעשה ידיהם יכונו עליון, ושהם מכונים על דעת אהרן הכהן וכל קדושים, זכותם יגן עלינו אמן.

פרקי אבות

אורות פלא פרקי אבות

ליקוט מספרי רבינו אליעזר פאפו זיע"א

על מסכת אבות



בית תפילה

ספרו של רבינו אליעזר פאפו זיע"א עם הוספות מכתב יד המחבר בהוצאה מפוארת עם ציונים מקורות והוספות רבות.

לחשיג בחנויות הספרים ובפלאפון 052-7674242

